АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оз а .  гргз
с. Кожевникове» Кожевни ко вс кого района Томской области

О проведении общероссийских Дней от экологической опасности в Кожевниковском
районе в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
11.06.1996 №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» и
распоряжением Администрации Томской области от 02.12.2016 № 883-ра «О ежегодном
проведении общероссийских дней от экологической опасности в Томской области»

1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общероссийских
дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Провести с 15 апреля по 5 июня 2023 года на территории Кожевниковского
района Общероссийские Дни от экологической опасности под девизом «Экология-
Безопасность-Жизнь» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, директорам школ, заведующим
сельских домов культуры, руководителям всех образовательных учреждений
организовать и провести мероприятия, посвященные общероссийским Дням защиты от
экологической опасности согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление Администрации Кожевниковского района от 21.04.2022г.
№220 «О проведении общероссийских Дней от экологической опасности в
Кожевниковском районе в 2022 году» считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И. о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Начальник отдела правовой
а /  и кадровой работы

/ ) ( /  В.И. Савельева

В.В. Нестеров
22577

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
№ / #  от 03 О? л 2023г.

Состав комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической
опасности в Кожевниковском районе:

1. Елегечев В.Н. -  первый заместитель Главы Кожевниковского, председатель комиссии;
2. Нестеров В.В. - начальник отдела муниципального хозяйства Администрации

Кожевниковского района - заместитель председателя комиссии;
3. Савошкина Т.В. ~ специалист 1 категории по организации деятельности и взаимодействию

с сельскими поселениями Администрации Кожевниковского района, секретарь комиссии;
4. Стриже вс кая А. А. - главный специалист по воспитательной работе и дополнительного

образованию отдела образования Администрации Кожевниковского района;
5. Ветошкина Е.А. -главный редактор районной газеты «Знамя труда» (по согласованию);
6. Лыжин И.В. - Глава Кожевниковского сельского поселения (по согласованию);
7. Буценко Н.Е.-директор МКУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система

Кожевниковского района» (по согласованию);
8. Шкарина Т.Б.- учитель МАОУ «Кожевниковская СОШ №2», руководитель

Кожевниковского экоцентра (по согласованию);
9. Пичкур Л.Ю.-специалист по методике клубной работы МКУК «Кожевниковская МЦКС»

(по согласованию);
10. Стрелков Д.В.-лесничий Кожевниковского лесничества филиала ОГУ «Томсклес» (по

согласованию).

Приложение 2
к постановлению

Администрации Кожевниковского
района

ОТ 0$. <#■ 2023

Мероприятия в рамках дней защиты от экологической опасности Кожевниковского
района в 2023 году.

N° Мероприятие сроки
проведения

ответственный участники

1. Организация работы
общественной экологической
приемной

15 апреля-
5 июня

Елегечев В.Н.

Нестеров В.В.

Савошкина Т.В.

Жители
района

2. Месячник по очистке лесов
прилегающих к населенным
пунктам от мусора

24 апреля-5
июня

Главы сельских
поселений,

Стрелков Д.В.

Жители,
школьники,
лесники

3. Месячник по
благоустройству и
озеленению населенных
пунктов

24 апреля -
1 июля

главы сельских
поселений,
Елегечев В.Н.

Жители
района

4. Субботники по очистке
водоемов и прибрежных зон

20 мая-
5 июня

главы сельских
поселений

Жители
района

5. Всероссийский
экологический субботник
«Зеленая весна»

22.04-
24.05.2023

Елегечев В.Н. Жители
района

6. Мероприятия по отдельному
плану в школах района,
библиотеках, домах
культуры

15.04.-
5.06.2023г.

Директора школ,
Директора сельских
домов культуры,

Степанов С.Н.

Юркин С.В.

учащиеся

7. Посадка саженцев кедра в
Кожевниковском сельском
поселении

10.05.-
10.06.

Лыжин И.В. Жители
района

8. Месячник по охране
окружающей среды от
вредного воздействия
пестицидов и минудобрений

15.04.-
15.06.

Юшта В.В. сельхозпроизв
одители

9. Уход за посадками
кедровника в с.Вороново,
Еловка, Батурино, Уртам,
Кожевниково, Муллова,
Новопокровка

10.05-
05.06.

Прокопенко С.Н.,

Паршина Г.В.,
Лыжин И.В.
Левкина Е.А.,
Степанов В.Н.,
Стрелков Д.В.

Школьники
Вороново,
Еловка,
Батурино,
Уртам,
Кожевниково,
Песочнодубро
вка

10. Работа экологического
центра при МАОУ
Кожевниковской СОШ №2

01.04.-
02.10.

Шкарина Т.Б.,
Стрижевская А.А.

Образователь
ные
учреждения
района

11. Работа экологического
центра «Росток» при МАОУ
Кожевниковская СОШ № 1

01.04.-
02.10.

Шкарина Т.Б. Образователь
ные
учреждения
района

12. Проведение совещания
Оргкомитета по дням
защиты

Апрель -3
Май-1
Июнь - 1

Члены
оргкомитета

13. Организация и проведение
акций «Чистый берег,
чистые водоемы», «Село наш
дом- наведем порядок в
нем!»

03.04-
05.06.

Степанов С.Н.
Шкарина Т.Б.

Образователь
ные
учреждения
Района,
жители сел

14. Проведение районного
фотоконкурса «Контрасты
моего родного села»

03.04-
02.10.

Степанов С.Н.
Шкарина Т.Б.

Образователь
ные
учреждения
района,
жители сел

15. Районная Акция по
раздельному сбору мусора

апрель Шкарина Т.Б Образователь
ные
учреждения
Района,
жители сел

16. Всемирный день охраны
окружающей среды

05 июня Елегечев В.Н.
Степанов С.Н.
Стрелков Д.В.

Природоохран
ные службы

17. Сдача отчетов по итогам
проведения Дней защиты в
оргкомитет

До 21.06. Г лавы поселений,
Лыжин И.В.
Степанов С.Н.
Юркин С.В.
Буценко Н.Е.,
Савошкина Т.В.
Нестеров В.В.

Все участники

18. Изготовление дипломов и
грамот победителям в
номинациях конкурсов
экологической
направленности

июнь Стрижевская А. А.

19. Проведение совещания по
подведению итогов
проведения Дней защиты

До 02.10. Члены комиссии Призеры в
номинациях

20. Информационное
обеспечение проведения
дней защиты

15 апреля-
26 июня

Ветошкина Е.А.,
Шкарина Т.Б.

Журналисты

21. Подготовка информации по
результатам проведения
Дней защиты в Областной
оргкомитет и на сайт
Кожевниковского района

26.06. Елегечев В.Н.,

Нестеров В.В.

Савошкина Т.В.

Стрижевская А. А.

22. Участие во Всероссийской
Акции «Сад памяти»

Апрель -
июнь

Стрижевская А. А.

Юркин С.В.

Образователь
ные
учреждения

Района,
жители сел